

## تقرير مجلس الإدارة

يسر شركة صناعة الكابلات العمانية (ش.م.ع.ع) أن تعلن إلى مساهميها الكرام تقريراً عن أداء الشركة الأم والمجموعة عن فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2022م والذي يوضح نتائج الشركة والمجموعة خلال هذه الفترة.

الشركة الأم: " شركة صناعة الكابلات العمانية (ش.م.ع.ع) ".  
المجموعة: شركة صناعة الكابلات العمانية وشركتيها المملوكتين بالكامل: الشركة العمانية لصناعات الألمنيوم التحويلية ش ش و في صحار "OAPIL" وشركة Associated Cables Private Ltd في الهند "ACPL"

## صحة وسلامة الموظفين

تؤمن المجموعة إيماناً راسخاً بحماية صحة وسلامة جميع الموظفين. تعمل المجموعة في صناعة معقدة ومليئة بالتحديات، ولكن موقفها تجاه السلامة بسيط: السلامة دائماً ما تكون لها الأولوية. تركز سياسات وإجراءات المجموعة على مكان عمل آمن، وتحديد المخاطر، وتقييم المخاطر على السلامة والصحة، وتدريب الموظفين بهدف عام هو تجنب الحوادث المهنية والحد من تواتر وشدة الإصابات. أكملت المجموعة برنامج التطعيم ضد كوفيد 19 لجميع الموظفين ووسعت البرنامج ليشمل أسر الموظفين وتواصل تنفيذ مشاريع مختلفة لوضع منهجية محددة وواضحة للقيام بالاعمال (6s) و (Zero & Beyond) وذلك بهدف حماية صحة وسلامة الموظفين.

## أداء المجموعة

بلغت مبيعات المجموعة لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2022م مبلغ 69.25 مليون ريال عماني مقارنة مع 53.47 مليون ريال عماني للفترة المماثلة من العام الماضي بإرتفاع بنسبة 29.5%. بلغ صافي أرباح المجموعة بعد خصم الضرائب للفترة 2.12 مليون ريال عماني مقارنة مع 2.39 مليون ريال عماني خلال نفس الفترة من عام 2021م بانخفاض بنسبة 11.3%. وبلغت الأرباح قبل تكاليف التمويل والضرائب والاستهلاك والإهلاك (EBITDA) للفترة 3.56 مليون ريال عماني مقارنة مع 3.85 مليون ريال عماني خلال نفس الفترة من عام 2021، بانخفاض بنسبة 7.6% متأثرة بإرتفاع معدلات التضخم وإرتفاع أسعار المواد الخام.

## أداء شركة صناعة الكابلات العمانية (الشركة الام )

بلغت مبيعات الشركة لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2022م مبلغ 49.38 مليون ريال عماني مقارنة مع 42.89 مليون ريال عماني في نفس الفترة من العام الماضي بإرتفاع قدره 15.1%.

بلغ صافي الربح بعد خصم الضرائب لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2022 مبلغ 1.61 مليون ريال عماني مقارنة ب 1.60 مليون ريال عماني للفترة المماثلة من عام 2021 بإرتفاع بنسبة 0.4%. وبلغت الأرباح قبل احتساب الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك (EBITDA) للفترة 2.60 مليون ريال عماني مقارنة ب 2.57 مليون ريال عماني خلال نفس الفترة من عام 2021، زيادة بنسبة 1%.

ويظهر الانتعاش في بيئة الأعمال في الربع الأول بدعم من ارتفاع أسعار النفط. تواصل الشركة العمل على تحقيق نمو مستدام، مع إبقاء التكاليف الثابتة تحت السيطرة وتحسين إدارة المخاطر مع تعزيز الانضباط المالي.

## الشركة العمانية لصناعات الألمنيوم التحويلية، صحار (OAPIL) (شركة تابعة) وشركة الكابلات الخاصة المحدودة في الهند (ACPL)، (شركة تابعة)

تمكنت OAPIL من تحسين حجم المبيعات مع المزيد من المنتجات ذات القيمة المضافة مما ساعد على تحسين الربحية. تواصل OAPIL على مراجعة تكاليف التشغيل والتركيز على خفض التكاليف العامة مع تنفيذ إجراءات مختلفة للتخفيف من تحديات وقيود النقل. نتائج الأشهر الثلاثة المنتهية في 31 مارس 2022 كانت أقل مقارنة بنفس الفترة من عام 2021 بسبب مزيج المنتجات.

تواصل ACPL بدعم من المجموعة التركيز على السوق الهندي على نطاق أوسع بهدف زيادة حصتها في السوق مع تعزيز الكفاءات والتصميم لتكلفة الأنشطة لاكتساب القدرة التنافسية. نتائج الربع الأول مشجعة حتى لو تأثرت بإرتفاع أسعار المواد الأولية.

تقدر شركة صناعة الكابلات العمانية ش م ع ع مستويات الدعم الذي تقدمه مختلف الجهات الحكومية وتتمنى التوفيق لسلطنتنا الحبيبة لمواصلة التطور في ظل القيادة الحكيمة لحضرة صاحب الجلالة السلطان هيثم بن طارق المعظم حفظه الله ورعاه.

## نيابة عن مجلس الإدارة

شركة صناعة الكابلات العمانية (ش.م.ع.ع)

الألف/Omani Rial/غير منقذة					
قائمة الأصول - المتداول وطويل الأجل					
الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة
31/12/2021	31/12/2021	31/03/2021	31/03/2021	31/03/2022	31/03/2022
بيان المركز المالي					
موحدة ومنفصلة					
الموجودات					
الموجودات غير المتداولة					
16,428	25,399	16,953	26,545	15,866	24,595
436	436	477	477	422	422
2,494	3,473	2,406	3,429	2,458	3,423
6,387	0	6,387	0	6,387	0
	86		31		68
244	244	255	255	244	244
1,000	1,010	1,000	1,015	1,000	1,007
<b>26,989</b>	<b>30,648</b>	<b>27,478</b>	<b>31,752</b>	<b>26,377</b>	<b>29,759</b>
الموجودات المتداولة					
<b>22,214</b>	<b>26,925</b>	<b>19,836</b>	<b>23,371</b>	<b>19,255</b>	<b>26,418</b>
<b>47,810</b>	<b>63,264</b>	<b>55,138</b>	<b>66,024</b>	<b>59,101</b>	<b>78,148</b>
2,830	2,830	3,995	3,995	414	414
<b>27,180</b>	<b>27,259</b>	<b>28,395</b>	<b>28,699</b>	<b>28,281</b>	<b>28,953</b>
إجمالي الأصول المتداولة بخلاف الأصول غير المتداولة أو مجموعات الإستبعاد المصنفة كمحتفظ بها للبيع أو كمحتفظ بها للتوزيع على المالكين					
<b>100,034</b>	<b>120,278</b>	<b>107,364</b>	<b>122,089</b>	<b>107,051</b>	<b>133,933</b>
<b>100,034</b>	<b>120,278</b>	<b>107,364</b>	<b>122,089</b>	<b>107,051</b>	<b>133,933</b>
<b>127,023</b>	<b>150,926</b>	<b>134,842</b>	<b>153,841</b>	<b>133,428</b>	<b>163,692</b>
إجمالي الموجودات المتداولة					
حقوق المساهمين والمطلوبات					
حقوق المساهمين					
8,970	8,970	8,970	8,970	8,970	8,970
978	978	978	978	978	978
2,990	4,445	2,990	4,445	2,990	4,445
<b>16,474</b>	<b>16,791</b>	<b>16,990</b>	<b>17,628</b>	<b>14,420</b>	<b>14,851</b>
74,854	77,772	72,184	74,663	74,044	77,470
	<b>108,956</b>		<b>106,684</b>		<b>106,714</b>
<b>104,266</b>	<b>108,956</b>	<b>102,112</b>	<b>106,684</b>	<b>101,402</b>	<b>106,714</b>
المطلوبات					
المطلوبات غير المتداولة					
<b>1,259</b>	<b>1,422</b>	<b>1,264</b>	<b>1,402</b>	<b>1,211</b>	<b>1,379</b>
<b>1,259</b>	<b>1,422</b>	<b>1,264</b>	<b>1,402</b>	<b>1,211</b>	<b>1,379</b>
	<b>5,197</b>		<b>5,499</b>		<b>11,394</b>
2,529	3,464	2,245	3,139	2,388	3,388
582	897	773	1,106	116	419
<b>4,370</b>	<b>10,980</b>	<b>4,282</b>	<b>11,146</b>	<b>3,715</b>	<b>16,580</b>
المطلوبات المتداولة					
<b>17,298</b>	<b>28,894</b>	<b>27,063</b>	<b>34,160</b>	<b>26,833</b>	<b>37,994</b>
172	262	172	262	172	192
	572		205		450
917	1,262	1,213	1,384	1,306	1,762
<b>18,387</b>	<b>30,990</b>	<b>28,448</b>	<b>36,011</b>	<b>28,311</b>	<b>40,398</b>
<b>18,387</b>	<b>30,990</b>	<b>28,448</b>	<b>36,011</b>	<b>28,311</b>	<b>40,398</b>
<b>22,757</b>	<b>41,970</b>	<b>32,730</b>	<b>47,157</b>	<b>32,026</b>	<b>56,978</b>
<b>127,023</b>	<b>150,926</b>	<b>134,842</b>	<b>153,841</b>	<b>133,428</b>	<b>163,692</b>

الألف/Omani Rial/غير منقذة					
قائمة الأصول والإلتزامات وحقوق الملكية - المتداول وطويل الأجل					
الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة
31/12/2021	31/12/2021	31/03/2021	31/03/2021	31/03/2022	31/03/2022
التصنيفات الفرعية للموجودات والمطلوبات وحقوق المساهمين					
موحدة ومنفصلة					
الموجودات					
الموجودات غير المتداولة					
7,543	8,365	6,145	6,639	7,011	7,735
	800	115	569		603
2,542	2,777	4,162	4,351	1,504	1,971
12,610	14,400	10,104	11,364	11,571	15,855
1,821	3,293	1,821	3,273	1,821	3,334
2,302	2,710	2,511	2,825	2,652	3,080
<b>22,214</b>	<b>26,925</b>	<b>19,836</b>	<b>23,371</b>	<b>19,255</b>	<b>26,418</b>
الموجودات المتداولة					
43,243	53,287	51,673	59,892	55,414	61,629
5,697	9,308	6,894	9,440	4,538	14,859
مدينون تجاريون وأرصدة مدينة أخرى					
429	590	393	541	809	2,182
368	491	631	703	565	666
<b>797</b>	<b>1,081</b>	<b>1,024</b>	<b>1,244</b>	<b>1,374</b>	<b>2,848</b>
2,217	3,831		2,029		3,165
4,144	4,243	4,453	4,552	4,254	4,353

47,810	63,264	55,138	66,024	59,101	78,148	إجمالي النعم المدينة
						التقيد والتقيد المعادل
						التقيد
17	18	27	29	19	20	نقد في الصندوق
18,502	18,580	28,368	28,670	19,601	20,272	أرصدة لدى البنوك
<b>18,519</b>	<b>18,598</b>	<b>28,395</b>	<b>28,699</b>	<b>19,620</b>	<b>20,292</b>	إجمالي التقيد
						التقيد المعادل
<b>18,519</b>	<b>18,598</b>	<b>28,395</b>	<b>28,699</b>	<b>19,620</b>	<b>20,292</b>	إجمالي التقيد والتقيد المعادل
8,850	8,850			8,850	8,850	ودائع إسلامية قصيرة الأجل مصنفة كتقيد معادل
189	189			189	189	مخصص الخسائر الائتمانية المتوقعة
<b>27,180</b>	<b>27,259</b>	<b>28,395</b>	<b>28,699</b>	<b>28,281</b>	<b>28,953</b>	إجمالي التقيد والأرصدة المصرفية
						أصول غير مالية أخرى متداولة
						حقوق المساهمين
						الإحتياطيات
14,069	15,222	13,594	14,747	14,069	15,222	الإحتياطي الخاص والإحتياطي العام
2,405	1,569	3,396	2,881	351	(371)	إحتياطيات أخرى
<b>16,474</b>	<b>16,791</b>	<b>16,990</b>	<b>17,628</b>	<b>14,420</b>	<b>14,851</b>	إجمالي الإحتياطيات
						المطلوبات
						المطلوبات غير المتداولة
						مخصصات غير متداولة لمنافع الموظفين
1,259	1,422	1,264	1,402	1,211	1,379	مخصص نهاية الخدمة للموظفين - غير متداولة
<b>1,259</b>	<b>1,422</b>	<b>1,264</b>	<b>1,402</b>	<b>1,211</b>	<b>1,379</b>	إجمالي مخصصات غير متداولة لمنافع الموظفين
						إقتراضات - غير متداولة
	5,197		5,499		11,394	قروض من البنوك والمؤسسات المالية الأخرى ، غير متداولة
	<b>5,197</b>		<b>5,499</b>		<b>11,394</b>	الإقتراضات - غير متداولة
						المطلوبات المتداولة
						مخصصات متداولة لمنافع الموظفين
12,137	21,184	19,914	25,849	19,562	28,578	دائنون وأرصدة دائنة أخرى
408	1,204	1,912	1,984	388	858	دائنون تجاريون
						مستحقات لأطراف ذات علاقة
						مستحقات وإيرادات موجلة
3,923	5,327	3,757	4,832	4,244	5,861	مستحقات
<b>3,923</b>	<b>5,327</b>	<b>3,757</b>	<b>4,832</b>	<b>4,244</b>	<b>5,861</b>	إجمالي المصروفات المستحقة والإيرادات الموجلة
		1,166	1,166	2,422	2,422	توزيعات أرباح مستحقة
830	1,179	314	329	217	275	أرصدة دائنة أخرى
<b>17,298</b>	<b>28,894</b>	<b>27,063</b>	<b>34,160</b>	<b>26,833</b>	<b>37,994</b>	إجمالي الدائنون وأرصدة دائنة أخرى
						إقتراضات - متداولة

الألف/Omani Rial/غير مدققة			
الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة
01/01/2021-31/03/2021	01/01/2021-31/03/2021	01/01/2022-31/03/2022	01/01/2022-31/03/2022
بيان الدخل - وطبقة المصاريف			
الربح أو الخسارة			
موحدة ومنفصلة			
الربح أو الخسارة			
42,894	53,471	49,377	69,247
إيرادات			
39,261	48,407	45,503	63,624
تكاليف المبيعات			
3,633	5,064	3,874	5,623
الربح الإجمالي			
25	60	31	55
إيرادات أخرى			
1,151	1,385	1,198	1,459
مصرفات عمومية وإدارية			
577	798	741	1,561
مصرفات مبيعات وتوزيع وتسويق			
1,930	2,941	1,966	2,658
ربح (خسارة) من الأنشطة التشغيلية			
90	90	84	84
101	166	153	244
تكاليف تمويل			
1,919	2,865	1,897	2,498
الربح/(الخسارة) قبل ضريبة الدخل - التشغيل المستمر			
314	475	285	378
مصرف ضريبة الدخل - التشغيل المستمر			
1,605	2,390	1,612	2,120
ربح (خسارة) خلال السنة من العمليات المستمرة			
1,605	2,390	1,612	2,120
صافي الربح/(الخسارة) للفترة			
ربح (خسارة) عائدة إلى			
ربح (خسارة) عائد إلى مساهمي			
ربحية السهم الواحد الأساسية والمعدلة			
ربحية السهم الأساسية			
0.018	0.027	0.018	0.024
ربحية السهم المخففة			

الألف/Omani Rial/غير مدققة			
الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة
01/01/2021-31/03/2021	01/01/2021-31/03/2021	01/01/2022-31/03/2022	01/01/2022-31/03/2022
بيان الدخل الشامل ، بالبالصافي من الضريبة			
بيان الدخل الشامل			
موحدة ومنفصلة			
1,605	2,390	1,612	2,120
صافي الربح/(الخسارة) للفترة			
دخل (خسارة) شاملة أخرى			
إيرادات/(الخسائر) الشاملة الأخرى التي سيتم إعادة تصنيفها إلى بيان الدخل في الفترات اللاحقة ، بعد خصم الضريبة			
871	898	(2,054)	(1,951)
صافي التغير في القيمة العادلة			
ترجمة عملات أجنبية			
871	899	(2,054)	(1,940)
إجمالي الإيرادات الشاملة الأخرى التي سيتم إعادة تصنيفها لاحقا إلى بيان الدخل بالبالصافي من الضريبة.			
لن يتم إعادة تصنيف الإيرادات/(الخسائر) الشاملة الأخرى إلى بيان الدخل في الفترات اللاحقة ، بعد خصم الضريبة			
871	899	(2,054)	(1,940)
إجمالي الدخل الشامل الأخر خلال الفترة			
2,476	3,289	(442)	180
إجمالي الدخل الشامل خلال الفترة			
الدخل الشامل المنسوب إلى :			
دخل شامل عائد إلى مساهمي			
3,289			
180			

الألف/Omani Rial/غير مدققة			
الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة
01/01/2021-31/03/2021	01/01/2021-31/03/2021	01/01/2022-31/03/2022	01/01/2022-31/03/2022
تحليل الإيرادات والمصاريف - طبقة المصاريف			
التصنيفات الفرعية لبيان الدخل			
موحدة ومنفصلة			
الإيرادات			
42,894	53,471	49,377	69,247
الإيرادات من بيع بضائع			
42,894	53,471	49,377	69,247
إجمالي الإيرادات			
إيرادات أخرى			
25	60	31	55
25	60	31	55
إجمالي إيرادات أخرى			
المصاريف			
تكلفة المبيعات			
36,555	44,770	42,831	59,970
تكلفة مواد مستهلكة			
1,183	1,463	1,276	1,608
مصاريف منافع الموظفين			
253	435	205	368
وقود وكهرباء			
607	860	543	784
الاستهلاك والإطفاء			
398	398	350	350
تخفيض قيمة المخزون			
122	248	124	296
إصلاحات وصيانة			
143	233	174	248
تكاليف بضائع أخرى مبيعة			
39,261	48,407	45,503	63,624
إجمالي إيرادات أخرى			
مصاريف مبيعات وتوزيع وتسويق			
209	243	224	261
مصاريف منافع الموظفين			
مصاريف ترويج مبيعات			
2	2	8	9
مصاريف إعلانات			
366	552	509	1,287
مصاريف مبيعات وتوزيع أخرى			
577	798	741	1,561
إجمالي مصاريف مبيعات وتوزيع وتسويق			
مصاريف عمومية وإدارية			
1,206	1,343	654	797
مصاريف منافع الموظفين			
50	50	50	50
مكافآت أعضاء مجلس الإدارة وأتباع حضور الاجتماعات			
(448)	(448)	110	110
خسائر الائتمان المتوقعة - الأمم التجارية المدينة والنم المدينة الأخرى			
37	45	40	47
الاستهلاك والإطفاء			
75	112	84	125
مصاريف قانونية ومهنية			
12	13	12	14
تسجيل وتحديث			
2	2	2	2
مصاريف المركبات			
طباعة وقرطاسية			
مصاريف توظيف وتدريب			
217	266	245	311
مصاريف وأتباع أخرى			
1,151	1,385	1,198	1,459
إجمالي مصاريف عمومية وإدارية			

Omani Rial/غير مدققة			
الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة
01/01/2021-31/03/2021	01/01/2021-31/03/2021	01/01/2022-31/03/2022	01/01/2022-31/03/2022
معلومات تنفقات نقدية أخرى			
بيانات التنفقات النقدية، الطريقة غير المباشرة			
معلومات منفصلة			
التنفقات النقدية من/المستخدمة في الأنشطة التشغيلية			
1,919	2,865	1,897	2,498
الأرباح/(الخسائر) قبل الضريبة			
التعديلات لتسوية صافي الربح			
612	873	583	831
398	398	110	110
(5,648)	(7,394)	(1,398)	(7,761)
(4,638)	(6,123)	(705)	(6,820)
التنفقات النقدية من/المستخدمة في التشغيل قبل التغيرات في رأس المال العامل			
(2,719)	(3,258)	1,192	(4,322)
التغيرات في رأس المال العامل			
(2,719)	(3,258)	1,192	(4,322)
التنفقات النقدية من/المستخدمة في التشغيل قبل التغيرات في رأس المال العامل			
(29)	(29)		
101	101		
(162)	(162)		
(2,780)	(3,348)	1,192	(4,322)
التنفقات النقدية من/المستخدمة في الأنشطة الاستثمارية			
274	377	8	11
(274)	(377)	48	49
		40	38
التنفقات النقدية من/المستخدمة في الأنشطة التمويلية			
	1,085		6,191
86	176	86	103
56	109	45	110
(142)	800	(131)	5,978
(3,196)	(2,925)	1,101	1,694
(3,196)	(2,925)	1,101	1,694
31,591	31,623	18,519	18,598
28,395	28,699	19,620	20,292

الأب/Omani Rial/غير منقحة														
الشركة الأم	المجموعة	احتياطي الزامي	احتياطي الزامي	علاوة الإصدار	علاوة الإصدار	أرباح مرحلة (خسائر)	أرباح مرحلة (خسائر)	احتياطيات أخرى	احتياطيات أخرى	رأس المال المصدر	رأس المال المصدر	إجمالي حقوق المساهمين	احتياطي عام	احتياطي عام
حقوق المساهمين مدرج	حقوق المساهمين مدرج	الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة
01/01/2022-31/03/2022	01/01/2022-31/03/2022	01/01/2022-31/03/2022	01/01/2022-31/03/2022	01/01/2022-31/03/2022	01/01/2022-31/03/2022	01/01/2022-31/03/2022	01/01/2022-31/03/2022	01/01/2022-31/03/2022	01/01/2022-31/03/2022	01/01/2022-31/03/2022	01/01/2022-31/03/2022	01/01/2022-31/03/2022	01/01/2022-31/03/2022	01/01/2022-31/03/2022
بيان التغيرات في حقوق المساهمين														
بيان التغيرات في حقوق المساهمين														
104,266	108,956	2,990	4,445	978	978	74,854	77,772	2,405	1,569	8,970	8,970	108,956	14,069	15,222
104,266	108,956	2,990	4,445	978	978	74,854	77,772	2,405	1,569	8,970	8,970	108,956	14,069	15,222
حقوق المساهمين في بداية الفترة المالية (قبل التعديلات)														
حقوق المساهمين في بداية الفترة المالية (بعد التعديلات)														
التغيرات في حقوق المساهمين														
الدخل الشامل														
1,612	2,120					1,612	2,120					2,120		
(2,054)	(1,940)							(2,054)	(1,940)			(1,940)		
(442)	180					1,612	2,120	(2,054)	(1,940)			180		
2,422	2,422					2,422	2,422					2,422		
(2,864)	(2,242)					(810)	(302)	(2,054)	(1,940)			(2,242)		
101,402	106,714	2,990	4,445	978	978	74,044	77,470	351	(371)	8,970	8,970	106,714	14,069	15,222

الأب/Omani Rial/غير منقحة														
الشركة الأم	المجموعة	احتياطي الزامي	احتياطي الزامي	علاوة الإصدار	علاوة الإصدار	أرباح مرحلة (خسائر)	أرباح مرحلة (خسائر)	احتياطيات أخرى	احتياطيات أخرى	رأس المال المصدر	رأس المال المصدر	إجمالي حقوق المساهمين	احتياطي عام	احتياطي عام
حقوق المساهمين مدرج	حقوق المساهمين مدرج	الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة
01/01/2021-31/03/2021	01/01/2021-31/03/2021	01/01/2021-31/03/2021	01/01/2021-31/03/2021	01/01/2021-31/03/2021	01/01/2021-31/03/2021	01/01/2021-31/03/2021	01/01/2021-31/03/2021	01/01/2021-31/03/2021	01/01/2021-31/03/2021	01/01/2021-31/03/2021	01/01/2021-31/03/2021	01/01/2021-31/03/2021	01/01/2021-31/03/2021	01/01/2021-31/03/2021
بيان التغيرات في حقوق المساهمين														
بيان التغيرات في حقوق المساهمين														
100,802	104,561	2,990	4,445	978	978	71,745	73,439	2,525	1,982	8,970	8,970	104,561	13,594	14,747
100,802	104,561	2,990	4,445	978	978	71,745	73,439	2,525	1,982	8,970	8,970	104,561	13,594	14,747
حقوق المساهمين في بداية الفترة المالية (قبل التعديلات)														
حقوق المساهمين في بداية الفترة المالية (بعد التعديلات)														
التغيرات في حقوق المساهمين														
الدخل الشامل														
1,605	2,390					1,605	2,390					2,390		
871	899							871	899			899		
2,476	3,289					1,605	2,390	871	899			3,289		
1,166	1,166					1,166	1,166					1,166		
	0						0					0		
1,310	2,123					439	1,224	871	899			2,123		
102,112	106,684	2,990	4,445	978	978	72,184	74,663	3,396	2,881	8,970	8,970	106,684	13,594	14,747



الأب/Omani Rial/غير منقحة														
الشركة الأم	المجموعة	احتياطي الزامي	احتياطي الزامي	علاوة الإصدار	علاوة الإصدار	أرباح مرحلة (خسائر متراكمة)	أرباح مرحلة (خسائر متراكمة)	احتياطيات أخرى	احتياطيات أخرى	رأس المال المصدر	رأس المال المصدر	إجمالي حقوق المساهمين للشركة الأم	احتياطي عام	احتياطي عام
حقوق المساهمين مدرج	حقوق المساهمين مدرج	الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة
01/01/2022-31/03/2022	01/01/2022-31/03/2022	01/01/2022-31/03/2022	01/01/2022-31/03/2022	01/01/2022-31/03/2022	01/01/2022-31/03/2022	01/01/2022-31/03/2022	01/01/2022-31/03/2022	01/01/2022-31/03/2022	01/01/2022-31/03/2022	01/01/2022-31/03/2022	01/01/2022-31/03/2022	01/01/2022-31/03/2022	01/01/2022-31/03/2022	01/01/2022-31/03/2022
بيان التغيرات في حقوق المساهمين														
بيان التغيرات في حقوق المساهمين														
104,266	108,956	2,990	4,445	978	978	74,854	77,772	2,405	1,569	8,970	8,970	108,956	14,069	15,222
<b>104,266</b>	<b>108,956</b>	<b>2,990</b>	<b>4,445</b>	<b>978</b>	<b>978</b>	<b>74,854</b>	<b>77,772</b>	<b>2,405</b>	<b>1,569</b>	<b>8,970</b>	<b>8,970</b>	<b>108,956</b>	<b>14,069</b>	<b>15,222</b>
حقوق المساهمين في بداية الفترة المالية (قبل التعديلات)														
حقوق المساهمين في بداية الفترة المالية (بعد التعديلات)														
التغيرات في حقوق المساهمين														
الدخل الشامل														
1,612	2,120					1,612	2,120					2,120		
<b>(2,054)</b>	<b>(1,940)</b>							<b>(2,054)</b>	<b>(1,940)</b>			<b>(1,940)</b>		
<b>(442)</b>	<b>180</b>					<b>1,612</b>	<b>2,120</b>	<b>(2,054)</b>	<b>(1,940)</b>			<b>180</b>		
2,422	2,422					2,422	2,422					2,422		
<b>(2,864)</b>	<b>(2,242)</b>					<b>(810)</b>	<b>(302)</b>	<b>(2,054)</b>	<b>(1,940)</b>			<b>(2,242)</b>		
<b>101,402</b>	<b>106,714</b>	<b>2,990</b>	<b>4,445</b>	<b>978</b>	<b>978</b>	<b>74,044</b>	<b>77,470</b>	<b>351</b>	<b>(371)</b>	<b>8,970</b>	<b>8,970</b>	<b>106,714</b>	<b>14,069</b>	<b>15,222</b>
حقوق المساهمين في نهاية الفترة المالية														

الأب/Omani Rial/غير منقحة														
الشركة الأم	المجموعة	احتياطي الزامي	احتياطي الزامي	علاوة الإصدار	علاوة الإصدار	أرباح مرحلة (خسائر متراكمة)	أرباح مرحلة (خسائر متراكمة)	احتياطيات أخرى	احتياطيات أخرى	رأس المال المصدر	رأس المال المصدر	إجمالي حقوق المساهمين للشركة الأم	احتياطي عام	احتياطي عام
حقوق المساهمين مدرج	حقوق المساهمين مدرج	الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة
01/01/2021-31/03/2021	01/01/2021-31/03/2021	01/01/2021-31/03/2021	01/01/2021-31/03/2021	01/01/2021-31/03/2021	01/01/2021-31/03/2021	01/01/2021-31/03/2021	01/01/2021-31/03/2021	01/01/2021-31/03/2021	01/01/2021-31/03/2021	01/01/2021-31/03/2021	01/01/2021-31/03/2021	01/01/2021-31/03/2021	01/01/2021-31/03/2021	01/01/2021-31/03/2021
بيان التغيرات في حقوق المساهمين														
بيان التغيرات في حقوق المساهمين														
100,802	104,561	2,990	4,445	978	978	71,745	73,439	2,525	1,982	8,970	8,970	104,561	13,594	14,747
<b>100,802</b>	<b>104,561</b>	<b>2,990</b>	<b>4,445</b>	<b>978</b>	<b>978</b>	<b>71,745</b>	<b>73,439</b>	<b>2,525</b>	<b>1,982</b>	<b>8,970</b>	<b>8,970</b>	<b>104,561</b>	<b>13,594</b>	<b>14,747</b>
حقوق المساهمين في بداية الفترة المالية (قبل التعديلات)														
حقوق المساهمين في بداية الفترة المالية (بعد التعديلات)														
التغيرات في حقوق المساهمين														
الدخل الشامل														
1,605	2,390					1,605	2,390					2,390		
<b>871</b>	<b>899</b>							<b>871</b>	<b>899</b>			<b>899</b>		
<b>2,476</b>	<b>3,289</b>					<b>1,605</b>	<b>2,390</b>	<b>871</b>	<b>899</b>			<b>3,289</b>		
1,166	1,166					1,166	1,166					1,166		
0	0					0	0					0		
<b>1,310</b>	<b>2,123</b>					<b>439</b>	<b>1,224</b>	<b>871</b>	<b>899</b>			<b>2,123</b>		
<b>102,112</b>	<b>106,684</b>	<b>2,990</b>	<b>4,445</b>	<b>978</b>	<b>978</b>	<b>72,184</b>	<b>74,663</b>	<b>3,396</b>	<b>2,881</b>	<b>8,970</b>	<b>8,970</b>	<b>106,684</b>	<b>13,594</b>	<b>14,747</b>
حقوق المساهمين في نهاية الفترة المالية														



## يضاحات تشكل جزءاً من القوائم المالية (غير المدققة) كما في 31 /03/ 2022م

## - الشكل القانوني والأنشطة الرئيسية

شركة صناعة الكابلات العمانية (ش.م.ع.ع) (الشركة "أو" الشركة الأم) مسجلة في سلطنة عمان كشركة مساهمة عامة. النشاط الرئيسي للشركة هو تصنيع وبيع الكابلات الكهربائية والموصلات. تمتلك الشركة حصة بنسبة 100% (2019: 51%) في الشركة العمانية لصناعات الألمنيوم التحويلية ش ش و ("الشركة التابعة") التي تم تأسيسها في سلطنة عمان في عام 2008 وبدأت عملياتها في يوليو 2010. في 5 ديسمبر 2019 استحوذت الشركة على 49% من الأسهم لتصبح شركة تابعة مملوكة بالكامل.

تمتلك الشركة نسبة 100% (2019: 100%) من رأسمال شركة أسوسياتد كابلز برايفت ليمتد (شركة تابعة). سجلت شركة أسوسياتد كابلز برايفت ليمتد في الهند في يوليو 1973

## 2- السياسات المحاسبية الرئيسية

أ - السياسات المحاسبية المتبعة في اعداد هذه البيانات المالية المرحلية الموحدة . هي نفسها التي تم أتباعها عند اعداد البيانات المالية الموحدة والمدققة بتاريخ 28 يناير 2022.

## ب- التقديرات والأحكام

تم إعداد البيانات المالية المرحلية الموجزة الموحدة لهذه الفترة وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي 34 الذي يتطلب من الإدارة إصدار أحكام وتقديرات وافتراسات وفقاً للسياسات المحاسبية حول قيم الاصول والالتزامات، والإيرادات والمصروفات. قد تختلف النتائج الفعلية عن هذه التقديرات. عند إعداد هذه البيانات المالية المرحلية الموحدة، فإن الأحكام الهامة التي اتخذتها الإدارة في تطبيق السياسات المحاسبية. مطابقة لتلك التي اتخذتها عند اعداد البيانات المالية للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2021.

## 3- الأرباح للسهم الواحد

ت الموافقة في اجتماع الجمعية العمومية على توزيع ارباح نقدية بقيمة 0.027 بييسة للسهم وذلك عن سنة 2021 بأجمالي مبلغ 2,421,900 ريال عماني. كما تم توزيع سنة 2120 ارباح نقدية بقيمة 0.013 بييسة للسهم عن سنة 2020 (13% - 2021 من رأس المال) بأجمالي المبلغ وهو 1,166,100 ريال عماني. وقد تم تحويل مبلغ الأرباح في ابريل 2022 .

## 4- تقارير القطاعات

تعمل المجموعة في قطاع واحد وهو تصنيع وبيع الكابلات الكهربائية والموصلات وفقاً لمواصفات مختلفة لتلبية احتياجات السوق. جزء كبير من المنتجات يتم بيعه للاستخدام في الشرق الأوسط وشمال أفريقيا والأسواق الدولية، وبالتالي لم يتم توفير معلومات عن القطاعات بالنسبة لمنتجات الشركة الأم والشركة التابعة.

## 5- تقرير موجز

لقد تم إعداد هذه التقارير المالية المرحلية وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم 34، ولم يأخذ في الحسبان كل المتطلبات اللازمة لإعداد البيانات المالية السنوية، كما يجب أن تقرأ هذه البيانات المالية بتزامن مع البيانات المالية للعام المنتهي في 31 ديسمبر 2021 .

## 6- معاملات مع اطراف ذات علاقة

	31 مارس 2022 المجموعة الف ر.ع	31 مارس 2022 الشركة الأم الف ر.ع	31 ديسمبر 2021 المجموعة الف ر.ع	31 ديسمبر 2021 الشركة الأم الف ر.ع
<b>المشتريات و مصاريف أخرى</b>				
شركات شقيقة	-	-	-	-
المساهمون	470	470	1782	1782
شركات تابعة	-	846	-	6582
<b>الإجمالي</b>	<b>470</b>	<b>1316</b>	<b>1782</b>	<b>8364</b>
<b>المبيعات و إيرادات أخرى</b>				
المساهمون	2320	2320	11265	11265
شركات تابعة	-	26	-	175
اطراف ذات علاقة آخرين	-	-	-	-
<b>الإجمالي</b>	<b>2320</b>	<b>2346</b>	<b>11265</b>	<b>11440</b>

## - القروض، الدفعات المسبقة، السلف، المخصصات والشطب:

القروض والدفعات المسبقة و السلف الممنوحة لأطراف ذات العلاقة أو المالكين لـ 10% من أسهم الشركة أو أكثر أو لأفراد أسرهم، ناقص كل المخصصات والشطب الذي تم إجراؤه على تلك الحسابات في أي وقت يمكن تحليلها كما يلي:

البيـان	31 مارس 2022 المجموعة الف ر.ع	31 مارس 2022 الشركة الأم الف ر.ع	31 ديسمبر 2021 المجموعة الف ر.ع	31 ديسمبر 2021 الشركة الأم الف ر.ع
---------	--	---	--	---

تمت الموافقة على القوائم المالية الموجزة من قبل مجلس الإدارة في 28 Apr 2022

مستحقات من اطراف ذات علاقة	14859	4371	9308	5697
مخصصات	-	167	-	-
مستحق من أطراف ذات علاقة	14859	4538	9308	5697
الإجمالي	14859	4538	9308	5697

البيان	31 مارس 2022 المجموعة الف.ر.ع	31 مارس 2022 الشركة الأم الف.ر.ع	31 ديسمبر 2021 المجموعة الف.ر.ع	31 ديسمبر 2021 الشركة الأم الف.ر.ع
مستحقات من اطراف ذات علاقة	420	420	454	454
مخصصات	-	167	-	-
مستحق من أطراف ذات علاقة	438	(32)	750	(46)
الإجمالي	858	388	1204	408

## 8- التزامات طارئة:

تغيرات المخصصات خلال الفترة يمكن تحليلها كما يلي:

البيان	31 مارس 2022 المجموعة الف.ر.ع	31 مارس 2022 الشركة الأم الف.ر.ع	31 ديسمبر 2021 المجموعة الف.ر.ع	31 ديسمبر 2021 الشركة الأم الف.ر.ع
خطابات اعتماد	15492	7792	25284	17594
خطابات ضمان	16835	16337	15183	14540
اجمالي	32327	24129	40467	32134

## 9- ارتباطات رأسمالية:

كانت الارتباطات الرأسمالية حتى 31 مارس 2022م 0.813 مليون ريال عماني (الشركة الأم 0.546 مليون ريال) مقارنة مع 0.870 مليون ريال عماني (الشركة الأم 0.609 مليون ريال عماني) كما هو في 31 ديسمبر 2021م.

## 10- القروض:

ليس لدى الشركة الأم والمجموعة أي قروض طويلة الأجل كما في 31 مارس 2022 وأيضاً كما في 31 ديسمبر 2021.

## 11- الحوادث اللاحقة بعد تاريخ اعداد هذه البيانات:

ليس هناك أي حادثة هامة تذكر بعد ان أعدت هذه البيانات المالية لهذه الفترة بعد 31 مارس 2022م.

## 12- الأرقام المقارنة:

تم إعادة تصنيف بعض الأرقام المقارنة لتناسب مع الطريقة المستخدمة لعرض هذه القوائم المالية.